Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 26/06/2025, Edição nº 6542, Página nº 05-08

DECRETO Nº 5.736/2025

SÚMULA: Dispõe sobre a atualização de valores de premiação
aos atletas vencedores de Campeonatos/Torneios e atividades
esportivas, realizadas pela Secretaria de Esportes do município
de Nova Santa – PR.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art.
104, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com art. 5º,
da Lei Municipal nº 2.193/2023, de 04 de outubro de 2023, e

CONSIDERANDO, a variação do Índice Nacional de Preços ao

Consumidor – do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – INPC/IBGE
no período correspondente aos meses de outubro de 2023 a maio de 2025:

D E C R E T A

Art. 1º Fica atualizado os valores de premiação aos atletas

vencedores de Campeonatos/Torneios e atividades esportivas, realizadas
pela Secretaria de Esportes do município de Nova Santa – PR, conforme
tabela abaixo:

CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOLÃO MASCULINO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 542,90

2º LUGAR R$ 325,74

3º LUGAR R$ 218,60

CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOLÃO FEMININO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 542,90

2º LUGAR R$ 325,74

3º LUGAR R$ 218,60

CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL MASCULINO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 655,79

2º LUGAR R$ 437,20

3º LUGAR R$ 218,60

CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL FEMININO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 655,79

2º LUGAR R$ 437,20

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2193-2023_1696507739.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

3º LUGAR R$ 218,60

CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOCHA MASCULINO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 542,90

2º LUGAR R$ 325,74

3º LUGAR R$ 218,60

CAMPEONATO MUNICIPAL DE VOLEI MASCULINO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 542,90

2º LUGAR R$ 325,74

3º LUGAR R$ 218,60

CAMPEONATO MUNICIPAL DE VOLEI FEMININO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 542,90

2º LUGAR R$ 325,74

3º LUGAR R$ 218,60

CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 874,39

2º LUGAR R$ 542,90

3º LUGAR R$ 325,74

CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL SUIÇO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 655,79

2º LUGAR R$ 437,20

3º LUGAR R$ 218,60

CAMPEONATO MUNICIPAL DE TIRO AO ALVO MASCULINO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 542,90

2º LUGAR R$ 325,74

3º LUGAR R$ 218,60

CAMPEONATO MUNICIPAL DE TIRO AO ALVO FEMININO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 542,90

2º LUGAR R$ 325,74

3º LUGAR R$ 218,60

CAMPEONATO MUNICIPAL DE BOLÃO DE MESA FEMININO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 437,20

2º LUGAR R$ 218,60

3º LUGAR R$ 109,30

CAMPEONATO MUNICIPAL DE TENIS DE QUADRA
MASCULINO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 325,74

2º LUGAR R$ 218,60

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

3º LUGAR R$ 109,30

CAMPEONATO MUNICIPAL DE TENIS DE QUADRA FEMININO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 325,74

2º LUGAR R$ 218,60

3º LUGAR R$ 109,30

CAMPEONATO MUNICIPAL DE SINUCA MISTO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 325,74

2º LUGAR R$ 218,60

3º LUGAR R$ 109,30

CAMPEONATO MUNICIPAL DE CANASTRA MISTO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 325,74

2º LUGAR R$ 218,60

3º LUGAR R$ 109,30

CAMPEONATO MUNICIPAL DE POKER MISTO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 325,74

2º LUGAR R$ 218,60

3º LUGAR R$ 109,30

CAMPEONATO MUNICIPAL DE BEACH TENIS MASCULINO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 325,74

2º LUGAR R$ 218,60

3º LUGAR R$ 109,30

CAMPEONATO MUNICIPAL DE BEACH TENIS FEMININO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 325,74

2º LUGAR R$ 218,60

3º LUGAR R$ 109,30

CAMPEONATO MUNICIPAL DE VOLEI DE AREIA MASCULINO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 325,74

2º LUGAR R$ 218,60

3º LUGAR R$ 109,30

CAMPEONATO MUNICIPAL DE VOLEI DE AREIA FEMININO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 325,74

2º LUGAR R$ 218,60

3º LUGAR R$ 109,30

CAMPEONATO MUNICIPAL DE TRUCO MISTO

PREMIAÇÃO VALOR

1º LUGAR R$ 325,74

2º LUGAR R$ 218,60

3º LUGAR R$ 109,30

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR  • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

TOTAL R$ 20.657,53

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em

26 de junho de 2025.

LARI HITZ,
Prefeito